
Dne 6. února jsme vzpomněli 2. výročí úmrtí
paní Aleny Novotné zVyškova.
Stále vzpomíná
dcera Denisa s rodinou, kamarádka Jitka a ostatní
přátelé.

Dne 7. února to bylo již 12 let, co nás opustil
pan David Naller.
Za tichou vzpomínku děkuje
manželka s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dnes, 9. února 2017, by oslavil svoje 47. narozeniny
můj syn
panVojtěch Vinklar.
Bohužel 16. dubna 2016 tragicky zemřel.
Za tichou vzpomínku děkuje
máma a bratr Saša.

Dne 10. února to bude rok, co nás opustil
pan Miroslav Čejka.
Vzpomíná
manželka s rodinou.

Miloval jsem Vás všechny, chtěl jsem sVámi žít, já
nechtěl odejít.
Dne 10. února tomu bude rok, co nás opustil
pan Jaroslav Medek zVyškova.
Se zármutkem v srdci vzpomínají
manželka a synové s rodinami.
Všichni, kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 10. února uplyne 5 let, co do cíle své životní
cesty dorazil náš tata, dědeček a přítel
pan Jiří Richtr zVážan.
Dne 30. ledna by oslavil své 69. narozeniny.
Za všechny přátele s láskou vzpomíná
přítelkyně Ivana s rodinou.

Dne 11. února 2017 by se dožil 100 roků
pan Josef Měřínský z Drnovic.
S úctou vzpomínají
děti Jaroslav, Josef, Petr a Božena s rodinami.

Vzpomínky na Tebe krásné máme, které si po celý
život uchováme.
Dne 11. února 2017 uplyne 5 let od úmrtí
pana Jozefa Ružbašana zVyškova.
Stále vzpomínají
manželka a dcery s rodinami.

Dne 11. února 2017 uplyne 
9 smutných let, plných bolesti od
smrti naší tolik milované maminky,
babičky a prababičky
paní Jany Zezulové z Mouchnic.
Dne 23 února 2017 by oslavila 
72. narozeniny.

Jedno srdce jsme měli, jež dovedlo nás milovat. Kdybychom
láskou vzbudit je chtěli, neozve se už vícekrát. Utichlo, zmlklo,
šlo už spát...
S láskou a vděčností denně vzpomínáme, těm co vzpomenou
s námi, děkujeme.
Syn Martin, dcera Jana s rodinami, vnoučátka a pravnoučátka.

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání. V srdci
zůstává jen bolest a na Tebe vzpomínání.
Dne 12. února tomu bude 13 roků, co nás navždy
opustila naše milovaná manželka, maminka,
babička a teta
paní Ludmila Vitoulová z Nemotic.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Manžel, syn Josef a syn Mirek s rodinou.

Slzy a smutek odvane čas, ale bolestná vzpomínka
zůstane v nás.
13. únor je pro nás smutným dnem.
Je tomu již 22 roků, co nás opustil náš syn, bratr,
švagr a strýc
pan Karel Škraňka zVyškova.
Za vzpomínku děkují
rodiče a sestry s rodinami.

Doc. Antonín Rak, CSc. (1928), Bohdalice † 30. 1.
Věra Holzerová (1933), Vyškov † 31. 1.
František Valián (1940), Otnice † 31. 1.
Jarmila Čechová (1932), Moravské Málkovice † 31. 1.
Milena Knappová (1923), Ivanovice na Hané † 31. 1.
Stanislav Berčák (1928), Bučovice † 1. 2.
Jan Zobal (1924), Lovčičky † 1. 2.
Věra Braunerová (1937), Mouchnice † 1. 2.
Maria Zahradníčková (1928), Pustiměř † 2. 2.
Bronislava Hudcová (1932), Račice † 2. 2.
Jiřina Majdánová (1931), Vyškov † 2. 2.
Ivanka Klaclová (1944), Milonice † 2. 2.
Marie Holásková (1925), Brankovice † 2. 2.
Antonín Koutný (1963), Bošovice † 3. 2.
Františka Mičánková (1927), Bohdalice † 3. 2.
Jaroslav Pernica (1933), Bučovice † 3. 2.
MUDr. Marie Petříková (1925), Vyškov † 4. 2.
Ludmila Posoldová (1928), Nesovice-Letošov † 4. 2.
Dagmar Kuchtíčková (1941), Bučovice-Vícemilice † 4. 2.
Anna Knapová (1932), Zelená Hora † 4. 2.
Jozefina Gežová (1929), Drysice † 5. 2.
Miloš Procházka (1947), Kloboučky † 5. 2.
Blanka Tichá (1928), Nemochovice † 6. 2.
Ing. Vladislav Pěchota (1923), Vyškov † 6. 2.
Františka Panáčková (1928), Nemojany † 6. 2.
Jarmila Blažková (1933), Hostěrádky-Rešov † 7. 2.

Opustili nás

Dne 15. února uplynou 2 smutné roky, kdy
naposledy dotlouklo srdce naší milované
maminky, babičky, manželky, sestry
paní Dobroslavy Bubeníkové z Rousínova.
S láskou a úctou stále vzpomínají 
dcery Jana a Dobra s rodinami, manžel Jan a bratr
Jaromír.

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal zapomenout
na našeho milovaného tatínka a dědečka
pana Antonína Černého.
Dne 15. února tomu budou 4 roky, co nás opustil.
Stále s láskou vzpomínají
dcery s rodinami a snacha Katka s vnukem
Lukášem.

Dne 15. února 2017 vzpomeneme nedožité 
80. narozeniny
pana PhDr.Vojtěcha Kosmáka,
který nás opustil před 34 lety.
Za vzpomínku děkuje
manželka a dcera s rodinou.

Dne 15 února 2017 to bude 11 let, co nás navždy
opustil
pan Miloslav Kratochvíl z Ivanovic na Hané.
S láskou vzpomíná
dcera Lenka s rodinou.

Dne 16. února tomu budou 2 roky, co nás opustil 
pan Bohumil Jabůrek.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka a dcera Lenka s rodinou.

Vzpomínky
Dnes, 9. února, oslaví 90. narozeniny náš tatínek
a dědeček
pan Hubert Košťál z Tučap.
Do dalších let vše nejlepší, štěstí, spokojenost 
a hlavně zdraví přeje
manželka, dcera a syn s rodinami.

Skutečná láska začíná okamžikem,
narůstá časem a trvá navěky!
Dne 11. února 2017 oslaví výročí
zlaté svatby
manželé Alena a Vladislav Vajdovi
z Bučovic.
Přejeme Vám, aby i ta druhá
padesátka Vašeho manželského 

života přinášela tolik radosti, uspokojení a štěstí, jako ta první!
Všechno nejlepší do dalšího půlstoletí společného života
přeje
syn Vladislav a dcera Lenka s rodinami.

Blahopřání

Černá kronika
DOPRAVNÍ KONTROLY ODHALILY
DALŠÍ HŘÍŠNÍKY. 

Víkendové i pondělní kontroly na
silnicích opět odhalily několik hříšní-
ků, kteří si se zákony příliš hlavu nelá-
mou. Minulý víkend  zjistili policisté
v Bučovicích u třiadvacetiletého mla-
díka za volantem fordu pozitivní test
na drogy. Mladík se doznal k požití
marihuany. Pozitivní test měl i stejně
starý šofér kontrolovaný v sobotu
v Otnicích, tentokrát šlo o pervitin. To
však mladík tvrdošíjně popíral. Jak
ostatně bývá běžnou praxí, řidiči
absolvovali v nemocnici odběr krve.
Stejně tak i řidič, který projížděl
v neděli Bučovicemi. Pozitivní měl
dechovou zkoušku i test na drogy. Ten-
to řidič se k požití pervitinu přiznal.
Víkendové a povíkendové kontroly
odhalily kromě drog také alkohol.
V Křižanovicích skončila v sobotu jíz-
da devětačtyřicetiletého muže. Stejně
jako šofér, kterého policisté kontrolo-
vali v pondělí ráno ve Vyškově, měl
pozitivní dechovou zkoušku. V obou
případech ukázal odborný přístroj
téměř půl promile. Pondělní ráno
nebylo příjemné ani pro řidiče, které-
mu zjistili kolegové ve Slavkově pozi-
tivní test na marihuanu. Hříšníci se
budou zodpovídat z přestupku

u správního orgánu. Kromě tučné
pokuty jim hrozí i zákaz řízení.

PLATIT ZA TAXI NECHTĚL
K dramatické události došlo v pátek

27. ledna večer v obci Vážany na
Vyškovsku. Vše začalo docela nevinně.
Dva známí, kteří spolu popíjeli, si
objednali ve Vyškově taxislužbu s tím,
že pojedou do nedalekých Moravských
Prus. Když však zjistili, že je zde hos-
tinec zavřený, žádali po taxikáři, aby
jel do další obce. Jeden z mladíků však
začal být agresivní a na napomenutí
řidiče reagoval ránou pěstí do obličeje.
Pod pohrůžkou násilí pak šoféra taxi -
služby přinutil, aby pokračoval v cestě.
Ve Vážanech pak po něm místo placení
opět pod pohrůžkami doprovázenými
dalším pěstním útokem požadoval
peníze i vydání vozidla. Taxíkáři se
podařilo utéct spolu s klíči od vozu.
Oba mladíky pak následně zadrželi
policisté. Třiadvacetiletý výtečník své
agresivní chování zmírnil až poté, co
na něj vyškovští policisté byli nuceni
použít donucovací prostředky. Po
vystřízlivění se pak mladík nestačil
divit, cože všechno ztropil. Vyškovští
kriminalisté proti němu zahájili trestní
stíhání pro trestné činy vydírání a lou-
pež.

HLEDÁME SVĚDKY POŠKOZENÍ
SANITKY

Ve středu 25. ledna někdo naboural
do zaparkované sanitky ve Slavkově
u Brna. Vůz stál v ulici Špitálská před
domem č.745. K nehodě došlo mezi 8.15
a 8.40, kdy tudy projelo dosud neznámé
vozidlo, které poškodilo u sanitního
vozu zpětné zrcátko. Informace k této
události vyškovští dopravní policisté
uvítají na telefonu 725 514 773. Využít
můžete i bezplatnou tísňovou linku 158.

Za spolupráci děkujeme.
por. Mgr. Alice Musilová

OPILEC ZA VOLANTEM
Hlídka jihomoravských dopravních

policistů jela tento týden na rutinní
kontrolu benzinky na dálnici D1. Tam
je zaujala skupinka podezřelých osob.
Zatímco jeden z policistů je nespouštěl
z očí, druhý strážce zákona šel zkon-
trolovat prodejnu, zda tam nepáchá
jejich případný komplic protiprávní
jednání.  Před obchodem do něj narazil
muž zanedbaného zevnějšku s lahví
vodky v ruce. V tu chvíli ještě ani jeden
z nich netušil, že se za chvíli potkají
znovu. V prodejně bylo vše v pořádku
a skupina také po chvíli spořádaně
odjela. O několik minut později poli-
cista nevěřil vlastním očím, když se

k němu na výjezdu z čerpací stanice
blížil osobní automobil, za jehož volan-
tem seděl právě opilec z prodejny. Muž,
který neovládal ani své základní tělesné
potřeby, naštěstí na znamení hlídky
zastavil. Absolvoval i dechovou zkouš-
ku s alarmujícím výsledkem 2,7 promile
alkoholu.  Policisté mu na místě zaká-
zali další jízdu, zadrželi řidičský průkaz
a předali ho kolegům z dálničního
oddělení v Ivanovicích na Hané, kde se
bude zodpovídat z přečinu ohrožení
pod vlivem návykové látky.

por. Pavel Šváb

HLEDÁME SVĚDKY
Bučovičtí policisté nyní aktuálně řeší

událost, ke které došlo ve čtvrtek 2. úno-
ra na silnici I/50. V době mezi
14.00–14.30 předjel v Brankovicích
řidič Volkswagenu Vento zelené barvy
vozidlo značky Kia Ceed a tzv. vybržďo-
váním ho donutil k zastavení. Bučovičtí
policisté se zabývají jednáním tohoto
řidiče, jehož totožnost znají. V rámci
prověřování případu uvítají poznatky
od případných svědků tohoto incidentu,
který se odehrál poblíž autobusové
zastávky. Kontaktovat můžete policisty
na tel. 602 502 697 nebo na tísňové lince
158.

Za spolupráci předem děkujeme.

Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky
TAJEMSTVÍ HLÍNY

Srdečně Vás zveme na výstavu
Tajemství hlíny, která začíná ve velkém
výstavním sále Muzea Vyškovska v úte-
rý 14. 2. 2017. 

Výroba nádob z hlíny je jedním z nej-
starších řemesel. Velkou tradici má také
na Vyškovsku. Obliba keramiky trvá
dodnes. Výstava mapuje vývoj hrnčíř-
ství od počátku do současnosti.

Výstava je přizpůsobena návštěvní-
kům s handicapem – především oso-
bám s postižením zraku.

Doprovodný program k výstavě:
4. 3. 2017 od 9 do 17 hodin v rámci
výstavy ukázka práce na hrnčířském
kruhu

Keramická dílna: 4. 3. 2017 v 10
hodin a ve 14 hodin (práce na hrnčíř-
ském kruhu); 25. 3. 2017 v 10 hodin a ve
14 hodin (glazování výrobků)

V rámci výstavy Tajemství hlíny se
uskuteční keramická dílna pro předem
objednané zájemce. Během první sobo-
ty si můžete vytočit na hrnčířském kru-
hu nádobu, kterou vám usušíme a vypá-
líme. Ve druhém sobotním termínu si
nádoby můžete vyzdobit glazováním.
Výrobky vám opět vypálíme, poté si je
můžete po dohodě vyzvednout. Zájemci
hlaste se na dopolední nebo odpolední
termín, a to na tel. 517 348 040. Počet
účastníků je omezený. Cena za obě části
dílny včetně materiálu: 200 Kč.

POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU
Výbor TK Vyškov zve všechny členy

tenisového klubu Vyškov na řádnou val-
nou hromadu, která se koná dne 24. 2.
2017 v 17 hodin v restauraci U Kopinců
v Brňanech, Vyškov.

HMYZ NA TALÍŘI  VE VYŠKOVSKÉM
ZOOPARKU

Sobota 11. února od 14.30 hodin
Program: – pozorování živého exo-

tického hmyzu (brouci, strašilky), vědo-
mostní a hravé aktivity pro děti, ukázky
preparovaného exotického hmyzu,
poradenství o chovu hmyzu; – výstava
kreseb hmyzu Vladimíra Javorka
„Okouzlen brouky a jinou havětí“; –
přednáška entomologa Dušana Tráv-
níčka pro děti i dospělé o zajímavostech
ze života hmyzu. Přijďte se podívat jak
se připravují čerstvé hmyzí pochoutky.
Přímo před vašima očima speciality
připraví Milan Václavík. Můžete ochut-
nat cvrčka na másle, velkého moučného
červa na chilli a česneku nebo třeba
saranče na barevném pepři!

POZVÁNKA NA KONCERT
Dovolujeme si vám nabídnout kon-

cert loni vzniklého Vokálního kvintetu
Za5 při Divadle Haná, který připravu-
jeme na sobotu 25. 3. 2017 od 20 hodin
v Sokolském domě.

Vokální kvintet Za5 byl založen
v lednu roku 2016 v rámci divadelního
spolku Haná. Jeho členy jsou Kateřina
Schönová (soprán), Monika Ovčáčíková
(soprán), Markéta Jiříčková (alt), Zby-
něk Petr (tenor) a Ondřej Vašíček (bas-
baryton). Žánr a capella je pro ně velkou
výzvou, při které se mohou spoléhat
pouze na své hlasy a společnou souhru.
Velkou inspirací je pro ně celosvětově
uznávaná skandinávská skupina The
Real Group, jejíž skladby patří i mezi
jejich repertoár. Přijďte si poslechnout
jazzové i populární skladby pro pět hla-
sů s celkovým rozsahem přesahující
čtyři oktávy. Součástí koncertu budou
i hosté jako pěvecký sbor Colori ze ZUŠ
Arthura Nikishe v Bučovicích nebo
taneční pár Oliver Los Chovanec a Jana
Klenková při iDance studiu. Vstupenky
jsou již k zakoupení v TIC Vyškov.

KAM NÁM ULETĚLY VČELY
Srdečně Vás zveme na výstavu o živo-

tě včel a o včelařství Kam nám uletěly
včely, která začíná v Zámecké komoře
Muzea Vyškovska v pátek 10. února
2017. Výstava se věnuje historii včelař-
ství, představuje včelstva a včely, popi-
suje jejich obydlí a způsob života.
Dozvíte se, co všechno předchází tomu,
než na chleba namažeme lahodný med.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

BAZÁREK OBLEČENÍ
MC RADOST, z.s. a MKS Vyškov Vás

zve na: Bazárek oblečení a potřeb pro
děti jaro/léto. 24. února 9–17 hodin, vel-
ký sál Besedního domu, bližší info na:
www.mcradost.cz

POZVÁNKA NA POCHOD
KT NOHA – OKČT A ODDÍL

TURISTIKY TJ Sport BUČOVICE
pořádá ve spolupráci s DDM Bučovice

22. ročník akce POCHOD DLOU-
HÉHO, ŠIROKÉHO A BYSTROZRA-
KÉHO V SOBOTU 18. ÚNORA 2017.

TRASY: 50 km, 30 km, 21 km, 10 km,
5 km. START: 50 a 30 km od 6.30 h do
9.00 h z bistra U Draka v Bučovicích.
21, 10 a 5 km od 8.00 h do 10.00 h –
Domu dětí a mládeže, Vyškovská ul.,
Bučovice.

CÍL: Dům dětí a mládeže v Bučovi-
cích do 19.00 h. 

Podrobnější informace: František
Plšek, Komenského 777, 685 01 BUČO-
VICE. MOBIL: 603 78 98 79, E-MAIL:
frantisekplsek@centrum.cz

SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY
TJ Sokol Vyškov srdečně zve širokou

veřejnost na tradiční maškarní veselici,
sokolské šibřinky, které se uskuteční
11. února od 20 hodin v prostorách
Sokolského domu. K tanci i poslechu
hraje hudební skupina IMPULS. Zajiš-
těno je občerstvení a bohatá tombola.
Předprodej v TIC Vyškov.

POZVÁNKA NY VÝSTAVU
Dovolujeme si Vás pozvat na novou

výstavu Příběhy barokních obrazů, kte-
rá začala 24. ledna 2017 ve výstavním
sále v 1. patře našeho muzea.

Výstava seznámí návštěvníky s kolek-
cí barokních obrazů ze sbírkového fondu
muzea a také umožní nahlédnout do tajů
restaurátorských prací. Cílem výstavy
je ukázat krásu barokního malířství
a přiblížit pozoruhodné příběhy jednot-
livých děl, které po restaurování znovu
poutají pozornost svou působivou
barevností i výtvarným ztvárněním
různých námětů.

Restaurování uměleckých děl je velice
náročnou činností, která vyžaduje doko-
nalé porozumění výtvarné a technolo-
gické struktuře díla. Jeho předpokladem
je specializované magisterské restaurá-
torské umělecké vzdělání. Při samotném
restaurování se využívají různé vědecké
metody průzkumu a je kladen důraz na
respektování autentičnosti originálu.
Těšíme se na Vaši návštěvu!

VÝSTAVY VE ŠVÁBENICÍCH
Každou sobotu a neděli do 5. března

2017 jsou otevřeny výstavy: Muzejní
galerie betlémů – výstava 1360 betlémů
vánočních, Tříkrálových, Hromničních
a velikonočních. Ve Vlastivědném muzeu
je instalována výstava: Církevní litur-
gický rok a lidové zvyky a obyčeje
našich předků. V Kostelním muzeu je
stálá expozice umění z 18. a 19. století
z pozůstalosti švábenického kostela,
fary a městečka.. Otevřeno od 13 do 17
hodin. Vstupné dobrovolné, jste srdečně
zváni.

ČIŠTĚNÍ
KOBERCŮ

a SEDAČEK
Tel.: 517 367 326, 
mob.: 604 863 437

Vzpomínky
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